
СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО» 

МЕДЫНСКОГО РАЙОНА  КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 01 июня 2020 г.                                  д. Гусево                                                         №  211 

 

 

О внесении изменений в Решение Сельской Думы СП «Деревня Гусево» № 173 

от 06.11.2019 г. «Об утверждении ставок  земельного налога»  

 
 В соответствии с  главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, с 

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского 

поселения «Деревня Гусево» Медынского района Калужской области,   

СЕЛЬСКАЯ  ДУМА 

 РЕШИЛА: 

1. Внести в Решение Сельской Думы сельского поселения  «Деревня Гусево» от 

06.11.2019 № 173 «Об утверждении ставок земельного налога» следующие изменения и 

дополнения: 

1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции: 

 «2. Налогоплательщиками - организациями налог подлежит уплате в срок не 

позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. 

 Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-

организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим 

отчетным периодом. Отчетными периодами для налогоплательщиков - организаций 

признаются первый, второй и третий кварталы календарного года.». 

 1.2. Пункт 4 изложить в новой редакции: 

 «4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года, но не ранее чем  по 

истечении одного месяца со дня его официального опубликования в районной газете 

«Заря» и  размещения на официальном сайте Законодательного Собрания Калужской 

области на странице муниципального образования сельское поселение «Деревня Гусево»  

в разделе «Местное самоуправление» в сети Интернет по адресу www.zskaluga.ru,» 

   2.  Опубликовать настоящее Решение  в районной газете «Заря» и разместить на 

официальном сайте Законодательного Собрания Калужской области на странице 

муниципального образования сельское поселение «Деревня Гусево»  в разделе «Местное 

самоуправление» в сети Интернет по адресу www.zskaluga.ru 

3.  Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца 

со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 1 января  2020 г. 

4. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу 

Решение Сельской Думы от 03.03.2020г. № 203 «О внесении изменений в Решение 

Сельской Думы СП «Деревня Гусево» № 173 от 06.11.2019 г. «Об утверждении ставок  

земельного налога». 

 

Глава сельского поселения  

СП «Деревня Гусево»:                                                                          М. С. Киржинов  

 

 


